

単 価 合 意 書

令和8年7月2日に契約したR7那珂川左岸小場地区築堤護岸他工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月17日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県水戸市けやき台三丁目62番地1

氏名 株式会社大貫工務店

代表取締役 大貫 茂男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		77,136,310	
河川土工		式	1		27,176,012	
盛土工(ICT)		式	1		25,523,171	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	17,700	245.4	4,343,580	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		16,627,187	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		4,552,404	
法面整形工(ICT)		式	1		1,652,841	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,090	534.9	1,652,841	
法覆護岸工		式	1		20,447,797	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		16,199,707	
連節ブロック張	350kg/m2	m2	1,049	15,443	16,199,707	
植生工		式	1		4,248,090	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	2,310	1,839	4,248,090	
付帯道路工		式	1		15,016,719	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工		式	1		5,281,290	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	2,100	662.9	1,392,090	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,100	1,852	3,889,200	
縁石工		式	1		9,735,429	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	59	15,962	941,758	
舗装止ブロック	L=2000	m	218	7,754	1,690,372	
法肩ブロック		m	301	23,599	7,103,299	
付属物設置工		式	1		5,532,836	
防止柵工		式	1		1,438,330	
床掘り	土砂	式	1		1,144	
埋戻し		式	1		12,732	
基面整正		式	1		977	
基礎材	再生クラッシュラン40〜0 敷厚 0.1m	m2	2	1,295	2,590	
均しコンクリート	σ ck=18N/mm2 敷厚 5cm	m2	2	4,087	8,174	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	σ ck=18N/mm2					
		m3	0.5	35,540	17,770	
型枠	一般型枠					
		式	1		45,396	
アンカーボルト	M12					
		組	92	715.8	65,853	
ネットフェンス	インナーポスト式 丸パイプ型 H=1800 亜鉛メッキ					
		m	30	38,995	1,169,850	
門扉	片開き					
		基	1	113,844	113,844	
非常用発電設備基礎工						
		式	1		530,113	
床掘り	土砂					
		式	1		2,133	
埋戻し						
		式	1		15,915	
基面整正						
		式	1		4,891	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,095	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		369	
基礎材	再生クラッシュラン40〜0 敷厚 0.1m					
		m2	14	1,295	18,130	
均しコンクリート	σ ck=18N/mm2 敷厚 5 c m					
		m2	14	2,120	29,680	
コンクリート	σ ck=18N/mm2					
		m3	8	30,745	245,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD295 D13	t	0.17	241,375	41,033	
型枠	一般型枠	式	1		170,907	
配管・配線工		式	1		3,564,393	
床掘り	土砂	式	1		14,310	
埋戻し		式	1		95,493	
基面整正		式	1		44,025	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,184	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,231	
基礎材	再生クラッシュラン40〜0 敷厚 0.1m	m2	87	1,295	112,665	
ケーブルトラフ	JIS 1種 400W	m	145	22,693	3,290,485	
周辺整備工		式	1		7,046,377	
土留・仮締切工		式	1		2,155,046	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		21,723	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		32,887	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう設置	耐候性大型土のう 丸型 径110cm ×長110cm 2t用 短期仮設対応 (1 年) 型	袋	103	7,324	754,372	
大型土のう撤去		袋	103	960	98,880	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		20,797	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		32,887	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		11,087	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10 ,000m3以上50,000m3未満	式	1		195,514	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		295,986	
整地	敷均し(ルース)	m3	810	123	99,630	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10 ,000m3以上50,000m3未満	式	1		195,514	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		295,986	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		99,783	
周辺整備工		式	1		4,891,331	
周辺整備工		式	1		4,891,331	
仮設工		式	1		1,916,569	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		1,328,743	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200 mm					
		m2	705	777.2	547,926	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		780,817	
交通管理工						
		式	1		587,826	
交通誘導警備員						
		式	1		587,826	
直接工事費						
		式	1		77,136,310	
共通仮設費						
		式	1		9,826,484	
共通仮設費						
		式	1		3,791,615	
運搬費						
		式	1		1,220,425	
仮設材運搬費						
		式	1		1,220,425	
準備費						
		式	1		856,921	
伐木・伐竹(複合)						
		式	1		175,610	
伐木伐竹運搬						
		式	1		57,431	
処分費(木幹)						
		式	1		147,261	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費(木根)		式	1		90,622	
表土運搬処理		式	1		385,997	
技術管理費		式	1		1,081,802	
システム初期費(ICT)		式	1		1,081,802	
現場環境改善費(率計上)		式	1		632,467	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,034,869	
純工事費		式	1		86,962,794	
現場管理費		式	1		23,254,968	
工事原価		式	1		110,217,762	
一般管理費等		式	1		19,872,238	
工事価格		式	1		130,090,000	
建築の部		式	1		56,880,000	
直接工事費		式	1		37,827,126	
共通仮設費		式	1		5,377,361	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		43,204,487	
現場管理費		式	1		6,680,070	
工事原価		式	1		49,884,557	
一般管理費		式	1		6,995,443	
工事価格【建築の部】		式	1		56,880,000	
消費税相当		式	1		18,697,000	
工事費計		式	1		205,667,000	